[image: image1.png]2 e

Piracicaba . SP

MODELO DE REQUERIMENTO
“SOLICITAÇÃO DE CÓPIA DE FINS DE
FINS DE CONSERVAÇÃO”

ATA DE CONDOMÍNIO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR OFICIAL DO 2º REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS DE PIRACICABA

Nome completo: ________________________________________________________________.

Nacionalidade: ________________,Profissão: ________________,RG: ____________________.Orgão emissor:_____, CPF:____________________,Data de nascimento:______/______/_____,

Telefone:___________________, Endereço Residencial: _______________________________

_________________________nº: ______, complemento__________, Bairro: ______________

Cidade: _______________, Estado: _________, CEP: ____________________,
E-mail: ________________________________________.

Eu acima qualificado(a), na qualidade de síndico(a) do condomínio __________________________________________________________________, por meio do presente, requeiro a Vossa Senhoria a emissão da CERTIDÃO da ata de condomínio registrada sob nº _____________, nesta serventia.
Informo que, embora não tenha figurado como apresentante do sobredito registro, a presente solicitação se dá tendo em vista que o registro foi realizado anteriormente a edição da medida provisória nº 1.085/2021.
Termos em que,

P. deferimento.

Piracicaba/SP, ____/____/_____.

___________________________________
Assinatura do requerente